



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100019/2024 PMON**, expedida aos 27 dias do mês de junho de 2024, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100019/2024 PMON**, julgada em 27 de junho de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

PROPOSENTE I: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81, sediada na Av Setecentos, S/Nº, Setor Terminal Intermodal Da Serra, SERRA - ES, CEP: 29.161-414. Neste ato representado pelo Srº. **LUCAS GRIEBELER SANDI**. Tendo para contato o fone (49) 99124-5799. e o e-mail: licitacao.btcomercio@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 132.806,66** (Cento e Trinta e Dois Mil e Oitocentos e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos).

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
84	FOGÃO 4 BOCAS - 01 FORNO VOLUME MÍNIMO DE 55 LITROS, GRELHAS DE 30X30CM REMOVÍVEIS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MR FOGÕES	UNID	10	R\$ 1.466,94	R\$ 14.669,40
87	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 04 BOCAS - COM 04 BOCAS, E 01 FORNO VOLUME MÍNIMO DE 55 LITROS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MR FOGÕES	UNID	25	R\$ 1.402,15	R\$ 35.053,75
146	TELEVISOR 40 POLEGADAS -DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MULTILASER	UNID	19	R\$ 1.383,84	R\$ 26.292,96
147	TELEVISOR 42 POLEGADAS - SMART LED - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA.	MULTILASER	UNID	15	R\$ 1.411,67	R\$ 21.175,05
148	TELEVISOR 50 POLEGADAS - SMART LED - TV. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MULTILASER	UNID	23	R\$ 1.548,50	R\$ 35.615,50
TOTAL						R\$ 132.806,66

PROPOSENTE II: CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.666.371/0001-82, sediada no Sit Altos, Nº 164, Setor Encruzilhada, Bom Jardim - PE, CEP: CEP 55.730-000. Neste ato representado pela Srª. **MARIA CAMILA BARBOSA DA SILVA**. Tendo para contato o fone (81) 9 9982 6136 e o e-mail: comercial@camilioempreendimentos.com | silvacamilio.96@gmail.com,



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 23.660,00** (Vinte e Três Mil e Seiscentos e Sessenta Reais).

CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA - 44.666.371/0001-82						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
128	NOTEBOOK - PROCESSADOR 12ª GERAÇÃO, I5-1235U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.4GHZ).DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	Acer Aspire 5 A515-57-53Z5* + W11 PRO	UNID	7	R\$ 3.380,00	R\$ 23.660,00
TOTAL						R\$ 23.660,00

PROPONENTE III: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.753.718/0001-07, sediada na Rua Das Papoulas, Nº 348, Setor Jardim Cuiabá, CUIABÁ - MT, CEP: 78043138. Neste ato representado pelo Srº. **PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAUJO**. Tendo para contato o fone (65) 4042-0502 e o e-mail: pedidos@grupoacomercio.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 21.996,00** (Vinte e Um Mil e Novecentos e Noventa e Seis Reais).

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - 42.753.718/0001-07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
95	FRIGOBAR CAPACIDADE 120L , DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MIDEA	UNID	18	R\$ 1.222,00	R\$ 21.996,00
TOTAL						R\$ 21.996,00

PROPONENTE IV: CHE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.684.445/0001-40, sediada na Q SHCS CR 516, BLOCO B, Nº 69, BRASÍLIA - DF, CEP: 70381525. Neste ato representado pelo Srº. **Gabriel Ruan Ferrão Chaves**. Tendo para contato o fone (61) 99817-8963 e o e-mail: licitach3negócios@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 13.453,50** (Treze Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - 43.684.445/0001-40						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
34	BEBEDOURO DE PAREDE- DIMENSÕES 35 X 31 X 41 CM, 10,6 QUILOGRAMAS, CAPACIDADE 60 LITRO. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	BRITANIA / BRITANIA	UNID	15	R\$ 896,90	R\$ 13.453,50
TOTAL						R\$ 13.453,50

PROPONENTE V: ECOMIX COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.124.148/0001-67, sediada na Rua Monza, nº 226, Bairro PAGANI, Palhoça – SC, CEP: 88.132- 147. Neste ato representado pelo Srº. **BRUNO JOSUE MARTINS**. Tendo para contato o fone (48) 2012-8664 e o e-mail: licitacao.ecomix@gmail.com / ecomixcomercio@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 244.000,00** (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil Reais).

ECOMIX COMERCIO LTDA - 54.124.148/0001-67						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

5	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU/H; ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	HQ/NACIONAL	UNID	40	R\$ 6.100,00	R\$ 244.000,00
TOTAL						R\$ 244.000,00

PROPOSITOR VI: EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.523.996/0001-90, sediada na Rua D. Industrial, S/N, Quadra E, Ananindeua/PA, CEP: 67.035-330. Neste ato representado pelo Srº. **HELTON LUIZ ANDRADE DE PAIVA**. Tendo para contato o fone (91) 99329-5891 e o e-mail: Emunamoveis@Hotmail.Com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 661.330,00** (Seiscentos e Sessenta e Um Mil e Trezentos e Trinta Reais).

EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA - 21.523.996/0001-90						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	100	R\$ 389,00	R\$ 38.900,00
20	ARMÁRIO EM MDF VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	10	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
21	ARMÁRIO MISTO COM BALCÃO DE TRABALHO, 04 GAVETAS E 04 PORTAS SUPERIORES - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	15	R\$ 1.095,00	R\$ 16.425,00
43	CADEIRA EMPILHÁVEL POLIPROPILENO - ADULTO SEM BRAÇO -CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	83	R\$ 140,00	R\$ 11.620,00
44	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA - REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO VAZADO EM TECIDO MESH, SUPORTAR ATÉ 120KG. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	233	R\$ 470,00	R\$ 109.510,00
45	CADEIRA FIXA ESTOFADA - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COM PENSADA. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	140	R\$ 150,00	R\$ 21.000,00
47	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
48	CADEIRA PARA AUDITÓRIO COM 4 PÉS – ESTOFADA COM PORTA LIVRO E PRANCHETA ESCAMOTÉAVE. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	400	R\$ 584,00	R\$ 233.600,00
53	CADEIRA TIPO LONGARINA 04 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	25	R\$ 631,00	R\$ 15.775,00
114	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF COM 3 GAVETAS - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	96	R\$ 600,00	R\$ 57.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

116	MESA DE REUNIÕES (14 LUGARES) EM MDF - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	18	R\$ 3.200,00	R\$ 57.600,00
118	MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO – MATERIAL MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 136X143 CM DE LARGURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE, COM 02 (DUAS) GAVETAS.	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	25	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
119	MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO – MATERIAL MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 180X180 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE, COM 03 (TRÊS) GAVETAS.	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	35	R\$ 850,00	R\$ 29.750,00
121	MESA PARA IMPRESSORA - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	53	R\$ 250,00	R\$ 13.250,00
122	MESA PARA REFEITORIO -DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	p gomes/ jp comercio de moveis	UNI	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
TOTAL						R\$ 661.330,00

PROPONENTE VII: EVORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.860.640/0001-40, sediada na Rua Boaventura da Silva nº 1514, Bairro: Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.060-060. Neste ato representada pela Sr^a. **CATARINA LEHTINEN DE CARVALHO DAUN E LORENA DE BRITTO**. Tendo para contato o fone 91-985908228 e o e-mail: evora.email@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 43.026,50** (Quarenta e Três Mil e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos).

EVORA EMPREENDIMENTOS LTDA - 50.860.640/0001-40						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
49	CADEIRA PLÁSTICA ADULTO COM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	TRAMONTINA	UNI	310	R\$ 58,50	R\$ 18.135,00
50	CADEIRA PLÁSTICA ADULTO SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	TRAMONTINA	UNI	260	R\$ 54,40	R\$ 14.144,00
104	KIT MESA E 4 CADEIRAS INFANTIS -DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	TRAMONTINA	UNI	25	R\$ 429,90	R\$ 10.747,50
TOTAL						R\$ 43.026,50

PROPONENTE VIII: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.195.733/0001-90, sediada na Rua: Paraguai, nº 39, Ipiranga - Erechim/RS, CEP: 99700-504. Neste ato representado pelo Sr^o. **Décio Amauri Griebler Junior**. Tendo para contato o fone (54) 3194-0052 e o e-mail: decioutilidades@hotmail.com / jd.equipamentos@outlook.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 27.068,60** (Vinte e Sete Mil e Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos).

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - 30.195.733/0001-90						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

70	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO - INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ESPREMER 3 LITROS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	METAL FERREIRA	UNID	10	R\$ 280,90	R\$ 2.809,00
108	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	METAL FERREIRA	UNID	23	R\$ 620,20	R\$ 14.264,60
142	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	POSITIVO	UNID	10	R\$ 999,50	R\$ 9.995,00
TOTAL						R\$ 27.068,60

PROPOSTA IX: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.486.284/0001-85, sediada na Av. 12, Nº 1309 Centro, Rio Maria – PA, CEP: 68.530-000. Neste ato representado pelo Srº. **VIUMONES BATISTA SANTANA**, Tendo para contato o fone (94) 98804-0621 e o e-mail: hdsatcomercio@yahoo.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 48.790,00** (Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Noventa Reais).

HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI - 20.486.284/0001-85						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
46	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	FORTT BRAGA / CSF04-P	UNID	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
51	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	FORTT LILI / CPF12-P	UNID	20	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
73	ESTANTE EM AÇO COM 3 PRATELEIRAS 18 LTS - (GUARDA TUDO) COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS, SENDO AS PRATELEIRAS EM PERFIL DE AÇO TREFILADO 1/4" NA COR BRANCA, COM INCLINAÇÃO DE 17º APROXIMADAMENTE. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	FABONE / Bariloché	UNID	35	R\$ 290,00	R\$ 10.150,00
112	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 18KG - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ELECTROLUX / LE18	UNID	2	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00
TOTAL						R\$ 48.790,00

PROPOSTA X: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.628.070/0001-38, sediada na Av. Bias Fortes nº 405, Vila De Lourdes - Curvelo / MG, CEP: 35796-489. Neste ato representado pelo Srº. **Anderson Carlos Diniz Silva**. Tendo para contato o fone (38) 9997-9177 e o e-mail: orthovidacvo@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 67.955,15** (Sessenta e Sete Mil e Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quinze Centavos).

Industria e Comercio Colchoes Orth vida Ltda - 07.628.070/0001-38						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
29	BASE CAMA DE SOLTEIRO - DIMENSÕES 88X188X23 SUPORTANDO ATÉ 150KG POR PESSOA. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	ORTHOVIDA	UNID	15	R\$ 388,37	R\$ 5.825,55
55	CAMA BELICHE - DE MADEIRA MACIÇA, DIMENSÕES 188X88X36, NA COR BRANCA, COM GRADE DE PROTEÇÃO E ESCADA.	ORTHOVIDA	UNID	4	R\$ 892,16	R\$ 3.568,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

56	CAMA BOX CONJUGADA - ESTRUTURA EM MADEIRA TRATADA, LARGURA: 78 CM, COMPRIMENTO: 188 CM, ALTURA: 42 CM. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	ORTHOVIDA	UNID	25	R\$ 1.114,04	R\$ 27.851,00
57	CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS - LEVE, LAVÁVEL, MONTADA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM VELCRO E PARAFUSOS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ORTHOVIDA	UNID	5	R\$ 292,67	R\$ 1.463,35
102	JOGO DE SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ORTHOVIDA	UNID	9	R\$ 2.316,29	R\$ 20.846,61
139	SOFÁ 02 LUGARES - COM ESTRUTURA CROMADA. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ORTHOVIDA	UNID	10	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
TOTAL						R\$ 67.955,15

PROPONENTE XI: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 51.228.218/0001-39, sediada na Avenida da História nº 27, Cohafuma - São Luís/Ma, CEP: 65074-795. Neste ato representado pelo Srº. **JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR**. Tendo para contato o fone (98) 98841-9643 e o e-mail: atendimento@gfxcomercio.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 24.666,80** (Vinte e Quatro Mil e Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - 51.228.218/0001-39						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
134	QUADRO ESCOLAR MDF - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	GFX	UNID	40	R\$ 616,67	R\$ 24.666,80
TOTAL						R\$ 24.666,80

PROPONENTE XII: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.621.094/0001-01, sediada na Rua Dona Francisca, nº 8300, Bloco 01, Módulo B – Box Bangkok – cond. Perini Business Park – Zona Industrial Norte – Joinville - SC, CEP: 89219-600. Neste ato representado pela Srª. **Pamila Coimbra Augusto**. Tendo para contato o fone (44) 99892-5921 e o e-mail: knerddistribuidora@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 3.400,00** (Três Mil e Quatrocentos Reais).

KNERD DISTRIBUIDORA LTDA - 41.621.094/0001-01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
117	MESA DE SOM DIGITAL BEHRINGER XR12 - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	BEHRINGER	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
TOTAL						R\$ 3.400,00

PROPONENTE XIII: LICITTA PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.236.391/0001-77, sediada na Rua da Pátria, Qr. 73, Lt.18, nº 239, Goiânia – Go, CEP: 74670-3000. Neste ato representada pela Srª. **Maria Audízia Godinho**. Tendo para contato o fone (62) 3642-2638 e o e-mail:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

licitaprodutos@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 153.744,80** (Cento e Cinquenta e Três Mil e Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos).

LICITTA PRODUTOS LTDA - 54.236.391/0001-77						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
91	FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE: 534L - TIPO: HORIZONTAL - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	CONSUL	UNID	15	R\$ 3.639,00	R\$ 54.585,00
98	GELADEIRA 240L - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ELECTROLUX	UNID	25	R\$ 1.852,00	R\$ 46.300,00
99	GELADEIRA/REFRIGERADOR MODELO - 2 PORTAS; TECNOLOGIA: FROST FREE; DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	CONTINENTAL	UNID	20	R\$ 2.642,99	R\$ 52.859,80
TOTAL						R\$ 153.744,80

PROPOSITOR XIV: MARCOS JOSE LIMA FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.201.868/0001-07, sediada na Rua Rio Branco, 11-07, Bauru – SP, CEP: 17015-310. Neste ato representado pelo Srº. **Marcos José Lima Ferreira**. Tendo para contato o fone (14) 99602-0004, e o e-mail: marcosjoselimaferreira@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 2.125,50** (Dois Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

MARCOS JOSE LIMA FERREIRA - 07.201.868/0001-07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
131	PLACA MDF CRÚ 60X90 - CHAPA MDF 3MM; DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	GFX	UNID	25	R\$ 85,02	R\$ 2.125,50
TOTAL						R\$ 2.125,50

PROPOSITOR XV: MEDEIROS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.112.686/0001-06, sediada na Rua Biraci Teixeira de Noronha, nº 131, Bacacheri, Curitiba - PR, CEP: 82.600-610. Neste ato representado pelo Srº. **Adriano Pereira Costa**. Tendo para contato o fone (41) 98477-0011, e o e-mail: medeiroscostasolucoes@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 3.847,82** (Três Mil e Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos).

MEDEIROS COSTA LTDA - 52.112.686/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
42	CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS AÇO DOBRÁVEL. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	DELLAMED	UNID	2	R\$ 1.187,61	R\$ 2.375,22
61	COLCHÃO PNEUMÁTICO - ANTI ESCARAS COM COMPRESSOR 110V - MULTI SAÚDE - HC287, MATERIAL EM PVC RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 135 KG, NÃO EMITIR ALTOS RUÍDOS DURANTE O USO, DIMENSÕES 188X88X36.	DELLAMED	UNID	4	R\$ 368,15	R\$ 1.472,60
TOTAL						R\$ 3.847,82

PROPOSITOR XVI: MEIRE RODRIGUES DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o 11.394.628/0001-35, sediada na Rua Prof.ª Elvira Lefevre de Salles Nemer, 205 – Jardim São Pedro – Barueri/SP, CEP:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

06.402-190. Neste ato representado pela Sr.^a **MEIRE RODRIGUES DA SILVA**. Tendo para contato o fone (11) 4552-8283 e o e-mail: mronelicitacoes@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 1.620,00** (Um mil e seiscentos e vinte reais).

MEIRE RODRIGUES DA SILVA - 11.394.628/0001-35						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
141	SUPORTE PARA PROJETOR - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	TOMATE	UNID	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
TOTAL						R\$ 1.620,00

PROPONENTE XVII: MERCADOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 77.500.049/0281-48, sediada na Rua São Jorge nº 48 Armz. Sala 9 Bairro: Alto Lage – Cariacica – ES, CEP: 29.151-120 Neste ato representado pelo Sr. **ROGÉRIO MARCOS BIDÓIA**. Tendo para contato o fone (44) 99901-0801 e o e-mail: licitacao.mmatacado@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 38.040,00** (Trinta e oito mil e quarenta reais).

MERCADOMOVEIS LTDA - 77.500.049/0281-48						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
110	MÁQUINA DE LAVAR 12 KG - TIRA MANCHAS, 127 OU 220 V. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.	CÔNSUL / WHIRLPOOL	UNID	12	R\$ 1.770,00	R\$ 21.240,00
111	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG - TIRA MANCHAS, 127 OU 220 V. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	CÔNSUL / WHIRLPOOL	UNID	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
TOTAL						R\$ 38.040,00

PROPONENTE XVIII: POLYMEDH LTDA, inscrita no CNPJ sob o 63.848.345/0001-10, sediada na Avenida Presidente Vargas nº 4547, Bairro/. Ipanema, Castanhal – PA, CEP: 68.745-000. Neste ato representado pela Sr.^a **MARLENE MARIANO GRIPP**. Tendo para contato o fone (91) 3721-3275 ou 98162-2948 e o e-mail: licitacao@polymedh.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 105.902,86** (Cento e cinco mil, novecentos e dois reais e oitenta e seis centavos).

POLYMEDH LTDA - 63.848.345/0001-10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
41	CADEIRA DE BANHO - CADEIRA HIGIÊNICA D45. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	DELLAMED	UNID	2	R\$ 447,80	R\$ 895,60
63	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR 1,80 M, LARGURA MESA AUXILIAR 1,60 CM, ALTURA 0,74 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CHAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4", COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL 1,80 CM, LARGURA MESA PRINCIPAL 1,60 CM, COR MARFIM, ACABAMENTO BORDAS BICO DE PATO, TIPO GAVETEIRO PEDESTAL	RS MÓVEIS	UNID	15	R\$ 1.211,58	R\$ 18.173,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

71	ESTANTE DE AÇO - Estante com 06 prateleiras confeccionada em aço 20/26, com tratamento de desengraxe, de acordo com termo de referência	SÓ AÇO	UNID	45	R\$ 318,00	R\$ 14.310,00
85	FOGÃO DE COZINHA 6 bocas - Á GÁS, tipo piso, 6 bocas, forno com capacidade de 95 litros (autolimpante). de acordo com termo de referência	ESMALTEC	UNID	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
96	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 gavetas - de acordo com termo de referência	RS MÓVEIS	UNID	10	R\$ 403,86	R\$ 4.038,60
107	LIQUIDIFICADOR COM COPO MINIMO DE 3 LITROS.	PHILCO	UNID	10	R\$ 146,50	R\$ 1.465,00
120	MESA LINEAR EM MDF -DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	RS MÓVEIS	UNID	67	R\$ 538,48	R\$ 36.078,16
125	MICROONDAS DE 26 L A 30 L, VOLTAGEM 110V OU 220V. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	PHILCO	UNID	15	R\$ 596,12	R\$ 8.941,80
TOTAL						R\$ 105.902,86

PROponente XIX: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 29.765.537/0001-24, sediada na Rua Pioneira Gertrude Heck Fritzen, nº 5331 JARDIM UNIVERSO MARINGÁ – PR, CEP: 87.020-035. Neste ato representado pelo Sr. **RONNIE EDSON DA SILVA**. Tendo para contato o fone (44) 3255-3348 ou 99903 7412 e o e-mail: adm03@resilva.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 109.470,00** (Cento e nove mil e quatrocentos e setenta reais).

R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - 29.765.537/0001-24						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
52	CADEIRA TIPO LONGARINA (3 LUGARES) – NA COR PRATA, GARANTIA DE 3 MESES, BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MAKDECOR/AEROPORTO	UNID	205	R\$ 534,00	R\$ 109.470,00
TOTAL						R\$ 109.470,00

PROponente XX: RC LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 49.255.881/0001-80, sediada na Rua 05 nº 90 Bairro Nossa Senhora de Fátima, Silvânia – GO, CEP: 75.180-000. Neste ato representado pelo Sr. **RAFAEL CALIXTO DA SILVA ABADIA**. Tendo para contato o fone (62) 991369977 e o e-mail: rcservicoserepresentacoes@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 63.215,00** (Sessenta e três mil, duzentos e quinze reais).

RC LICITACOES LTDA - 49.255.881/0001-80						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
26	ASPIRADOR DE PÓ –ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
35	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 200 LITROS, 220V, AÇO INOX 430 BRILHANTES, ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	KNOX	UNID	18	R\$ 1.700,00	R\$ 30.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

59	CLIMATIZADOR DE AR - LARGURA: 69 CM, ALTURA: 101 CM, PROFUNDIDADE: 42 CM, POTÊNCIA ELÉTRICA (W) 250 W, FREQUÊNCIA (HZ) 60 HZ, VAZÃO (M³/H) 6.000 M3/H, RUÍDO (DB) 42 DB. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	VENTISOL	UNID	15	R\$ 1.125,00	R\$ 16.875,00
130	PIPOQUEIRA – COR ?BRANCO, TIPO DE MATERIAL: DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	AGRATTO	UNID	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
144	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS - DIMENSÕES 60X55X97 CM, 12,83 QUILOGRAMAS, CAPACIDADE 20KG, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	COLOMARQ	UNID	12	R\$ 655,00	R\$ 7.860,00
150	VENTILADOR DE COLUMNA - DE 1,20 M - VENTILADOR.ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL	VENTISOL	UNID	34	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00
TOTAL						R\$ 63.215,00

PROPONENTE XXI: SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 24.487.206/0001-56, sediada na Rua Teresa Santos, nº 574 – Bento Ribeiro – Rio de Janeiro/RJ – CEP: 21550-510. Neste ato representado pelo Sr. **ALEX CARDOSO**. Tendo para contato o fone (21) 2406-1582 e o e-mail: comercial.seaopen@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 29.460,00** (Vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais).

SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA - 24.487.206/0001-56						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
27	BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO – ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	MICHIBEL	UNID	16	R\$ 855,00	R\$ 13.680,00
72	ESTANTE EM AÇO - MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	FATTO	UNID	30	R\$ 526,00	R\$ 15.780,00
TOTAL						R\$ 29.460,00

PROPONENTE XXII: SEVENTEC COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 08.784.976/0002-95, sediada na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº 1472, SALA 20, CIVIT I, SERRA - ES, CEP: 26168055. Neste ato representado pelo Sr. **LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO**. Tendo para contato o fone (31) 3771-1653 e o e-mail: licitacoes@seventectecnologia.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 4.710,96** (Quatro mil, setecentos e dez reais e noventa e seis centavos).

SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
145	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 180X180 - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	TES	UNID	8	R\$ 588,87	R\$ 4.710,96
TOTAL						R\$ 4.710,96

PROPONENTE XXIII: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 45.309.056/0001-60, sediada na Rua das Hortencias Qd. 1 Lt. 3 – Jardim Palácios, Aparecida – GO, CEP: 49.130-15. Neste ato representado pelo Sr. **JUAN CARLOS FARIA SILVA**. Tendo para contato o fone (62)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

3548-8467 e o e-mail: silvadistribuidoralicitacao@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 41.198,60** (Quarenta e um mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos).

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - 45.309.056/0001-60						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
32	BEBEDOURO BRX 80 INOX 03 TORNEIRAS, TIPO PRESSÃO. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	LIBELL-PRESS SIDE	UNID	15	R\$ 1.663,05	R\$ 24.945,75
90	FORNO ELETRICO - CORPO EXTERNO BRANCO, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	PHILCO-50LTS	UNID	15	R\$ 579,89	R\$ 8.698,35
152	VENTILADOR DE PAREDE; DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.	VENTISOL-50CM-130W	UNID	40	R\$ 188,87	R\$ 7.554,80
TOTAL						R\$ 41.198,90

PROPONENTE XXIV: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 46.344.050/0001-97, sediada Rua Pedro Mess Nº330 Lote D 89.055-440 Blumenau – SC, CEP: 89.055-440 Neste ato representado pelo Sr. **CLEITO PITZ DOS SANTOS**. Tendo para contato o fone (47) 3057-3941 /3902 e o e-mail: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 40.310,40** (Quarenta mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos).

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA -						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
89	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS - BAIXA PRESSÃO, 03 QUEIMADORES SIMPLES, 03 QUEIMADORES DUPLOS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	MISTER	UNID	32	R\$ 1.259,70	R\$ 40.310,40
TOTAL						R\$ 40.310,40

PROPONENTE XXV: T. D. A. S., inscrita no CNPJ sob o 46.344.050/0001-97, sediada Rua Q Quadra 9 Conjunto G nº 7, Sobradinho, Brasília – DF, CEP: 73.035-097. Neste ato representado pelo Sr. **THARLEY DIEGO ALVES SALES**. Tendo para contato o fone (61) 9872-1125 e o e-mail: servicostdas@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 88.800,00** (Oitenta e oito mil, oitocentos reais).

T. D. A. S - 49.264.057/0001-97						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

62	COMPUTADOR COMPLETO (GABINETE, MONITOR, MOUSE, TECLADO) – COR PRETO, TAMANHO DE TELA VERTICAL ?21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO ?1920X1080, PROCESSADOR INTEL CORE I7, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 4 GHZ, TAMANHO DA MEMÓRIA 16 GB, TIPO DE MEMÓRIA ?DDR DRAM, TAMANHO DO HD 1 TB, TECNOLOGIA DO HDSSD, INTERFACE DO HD ?SERIAL ATA-600, TIPO DE MEMÓRIA DE VÍDEO DDR4 SDRAM, TIPO DE CONEXÃO, BLUETOOTH, TECNOLOGIA DE CONEXÃO ?ETHERNET, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE, PLATAFORMA DE HARDWARE PC, SISTEMA OPERACIONAL ?WINDOWS 10, PESO DO PRODUTO 8,62 QUILOGRAMAS. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	COMPUTADOR	UNID	34	R\$ 1.400,00	R\$ 47.600,00
127	NO-BREAK - 1500VA, BIVOLT, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	1500V	UNID	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00
133	PROJETOR MULTIMÍDIA - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	PROJETOR	UNID	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
TOTAL						R\$ 88.800,00

PROPONENTE XXVI: ULALA MAGAZINE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 07.894.771/0001-19, sediada AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, Nº2501, EDIF PROF CENTER SALA 323, Bairro Brotas, SALVADOR- BA, CEP 40.280-901. Neste ato representado pela Sr. **DANIELA DA SILVA MACHADO**. Tendo para contato o fone (11) 95420-6040 e o e-mail: giga@joblicitacoes.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 15.569,26** (Quinze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos).

ULALA MAGAZINE DISTRIBUIDORA LTDA - 07.894.771/0001-19						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
137	SMARTPHONE - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	samsng a05s 128gb 6gb ram	UNID	14	R\$ 1.112,09	R\$ 15.569,26
TOTAL						R\$ 15.569,26

PROPONENTE XXVII: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 23.912.114/0001-03, sediada na AV TOCANTINS, Nº 44, BAIRRO; CENTRO, NOVA IPIXUNA – PA, CEP: 68.505-010. Neste ato representado pelo Sr. **VICTOR GABRIEL SOUSA FERREIRA**. Tendo para contato o fone (94) 99209-9781 e o e-mail: victorgabriel1988@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 1.668.879,67** (Um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

V G DE SOUSA FERREIRA - 23.912.114/0001-03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI - WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU/H; ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	85	R\$ 1.700,00	R\$ 144.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

2	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU/H - TIPO SPLIT HI - WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	86	R\$ 2.430,00	R\$ 208.980,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTU/H - TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 BTU/H; ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	35	R\$ 3.500,00	R\$ 122.500,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU/H - TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTU/H; ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	27	R\$ 4.150,00	R\$ 112.050,00
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU/H - TIPO SPLIT HI - WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 9000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R - 410 A; CICLO FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE.	MIDEA CARRIER	UNID	77	R\$ 1.580,00	R\$ 121.660,00
7	APARELHO DE AR CONDICIONADO, 48.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTU/H; ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	AGRATTO	UNID	27	R\$ 9.150,00	R\$ 247.050,00
8	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 24000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	57	R\$ 3.500,00	R\$ 199.500,00
11	ARMARIO DE AÇO - ARMÁRIO DE AÇO PA 120, 02 PORTAS, 04 BANDEJAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULÁVEIS, CHAVE E PUXADOR INCLUSOS, MEDIDAS: 198CM X 120CM X 40CM. CORREDIÇA DAS GAVETAS EM ROLDANA.	ITATIAIA	UNID	43	R\$ 876,12	R\$ 37.673,16
12	ARMÁRIO DE COZINHA 5 PORTAS 4 GAVETAS - CRISTALEIRA, MEDINDO (A X E X E X L) 1,20X0,30X0,50X1,93, COR BRANCO.ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	ITATIAIA	UNID	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

13	ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS - MEDINDO (A X E X E X L) 1,05X0,28X0,45X1,93, NA COR BRANCO.ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	JDS PLANEJADOS	UNID	35	R\$ 1.100,00	R\$ 38.500,00
18	ARMÁRIO DE PAREDE 3 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	34	R\$ 417,89	R\$ 14.208,26
19	ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO 02 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	JDS PLANEJADOS	UNID	14	R\$ 650,00	R\$ 9.100,00
22	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDFARMÁRIO PLANEJADO EM MDF, DIMENSÕES: ALTURA 2M, COMPRIMENTO 80 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, DUAS PORTAS. COR: FREIJÓ.	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
23	ARMARIO TIPO ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	15	R\$ 730,00	R\$ 10.950,00
24	ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	21	R\$ 620,00	R\$ 13.020,00
25	ARQUIVO DE AÇO - PARA PASTA SUSPensa, COM (4) QUATRO GAVETAS-ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL.	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	13	R\$ 650,00	R\$ 8.450,00
33	BEBEDOURO DE COLUNA - BEBEDOURO ELÉTRICO 20L. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	ESMALTEC	UNID	32	R\$ 650,00	R\$ 20.800,00
36	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS - 100 LITROS . ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	15	R\$ 1.690,00	R\$ 25.350,00
37	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	14	R\$ 1.930,00	R\$ 27.020,00
60	COLCHÃO DE SOLTEIRO - TECIDO 100% POLIÉSTER, BORDADO EM MATELASSÊ EM ESPUMA SELADA 100% POLIURETANO (D20), LÂMINA DE ESPUMA FIRME 100%, POLIURETANO - 26 KG/M ³ , ESTRUTURA DE MINI-MOLAS, SUPERPOCKET ENSACADAS INDIVIDUALMENTE, LÂMINA 100% EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO), REFORÇO LATERAL EM PU (POLIURETANO), SISTEMA NO TURN, DIMENSÕES: 88X188X36.	PERON COLCHÕES	UNID	15	R\$ 417,00	R\$ 6.255,00
86	FOGÃO DE COZINHA A GÁS 5 BOCAS - FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 5. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ESMALTEC	UNID	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
88	FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL - COM 4 BOCAS. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	SÓ AÇO INDUSTRIAL	UNID	15	R\$ 1.369,71	R\$ 20.545,65
92	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS - DRENO DE DEGELO FRONTAL; DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ESMALTEC	UNID	15	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

93	FREEZER HORIZONTAL 420 LITROS - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	FRICON	UNID	25	R\$ 3.050,00	R\$ 76.250,00
94	FREEZER VERTICAL 218 LITROS - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ESMALTEC	UNID	20	R\$ 2.540,88	R\$ 50.817,60
97	GELADEIRA - 431 LITROS, PORTA DUPLEX. DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	ELECTROLUX	UNID	9	R\$ 3.200,00	R\$ 28.800,00
101	JOGO DE MESA DE PLASTICO COM 4 CADEIRAS -DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	TRAMONTINA	UNID	85	R\$ 240,00	R\$ 20.400,00
115	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR EM MDF - TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.200 X 740 MM (R X A).	JDS PLANEJADOS	UNID	55	R\$ 400,00	R\$ 22.000,00
TOTAL						R\$ 1.668.879,67

PROPONENTE XXVIII: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 39.822.881/0001-61, sediada na AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº1266, ST. BRASIL, Cidade: ARAGUAÍNA-TO, CEP: 77.824-360. Neste ato representado pelo Sr. **VICTOR GABRIEL SOUSA FERREIRA**. Tendo para contato o fone (63)98147-1412/ 98453-3629 e o e-mail: vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 53.458,00** (Cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 39.822.881/0001-61						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
14	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL 02 PORTAS - MEDINDO (AXLXP) 1600X750X400MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.	NOBRE/	UNID	30	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00
109	LOUSA (QUADRO BRANCO) CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL	STALO	UNID	7	R\$ 248,00	R\$ 1.736,00
123	MESA PARA REUNIÃO - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	NOBRE/	UNID	18	R\$ 979,00	R\$ 17.622,00
124	MICROFONE - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	DYLAN/	UNID	12	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
149	UMIDIFICADOR DE AR – DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	VENTISOL/	UNID	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
151	VENTILADOR DE MESA -EPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL	VENTISOL/	UNID	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
TOTAL						R\$ 53.458,00

PROPONENTE XXIX: W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 06.538.430/0001-48, sediada Folha 32 Quadra 11 LT 01ª – SALA B, Bairro: Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 68.508-110. Neste ato representado pela Srª. **MARIANA CASSIANO OLIVEIRA**. Tendo para contato o fone (94) 99159-2266 e o e-mail: wrlicitacoes89@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 191.655,90** (Cento e noventa e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos).

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - 06.538.430/0001-48						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

15	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL 02 PORTAS - MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.	SO AÇO/SO AÇO	UNID	35	R\$ 845,00	R\$ 29.575,00
16	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA A-Z - SPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	PANDIN/PANDIN	UNID	45	R\$ 2.285,00	R\$ 102.825,00
17	ARMARIO DE COZINHA - 07 (SETE) PORTAS, 02 (DUAS) GAVETAS, PUXADORES EM METAL ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	PARANA/PARANA	UNID	17	R\$ 1.150,00	R\$ 19.550,00
54	CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANTE REMOVÍVEL. ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DE ACORDO COM O EDITAL	BRITANIA/BRITANIA	UNID	15	R\$ 191,00	R\$ 2.865,00
69	ESCADA DE 08 (OITO) DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ABERTURA EM "A" MATERIAL DA ESCADA E DOS DEGRAUS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	REAL ESCADAS/REAL ESCADAS	UNID	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
75	FERRO A SECO VOLTAGEM 127 OU 220 V - BASE ANTIADERENTE, POTÊNCIA 1200W, TEMPERATURA, DESIGN ANATÔMICO - BASE DE ALUMÍNIO POLIDO QUE GARANTE A DISTRIBUIÇÃO DE CALOR UNIFORME.	MALLORY/MALLORY	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
100	IMPRESSORA - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	CANON/CANON	UNID	11	R\$ 1.998,90	R\$ 21.987,90
140	SUORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	VINIK/VINIK	UNID	11	R\$ 173,00	R\$ 1.903,00
TOTAL						R\$ 191.655,90

PROPONENTE XXX: YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 53.307.127/0001-14, sediada na Rua Luciano Eugênio Melo nº 371 Bairro Novo, Olinda - PE. Neste ato representado pela Sr.^a **ANA CAROLINA DA COSTA LAVOR**. Tendo para contato o fone (81) 3083-4725 e o e-mail: yumitecnologia1@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 13.500,00** (Treze mil e quinhentos reais).

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 53.307.127/0001-14						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
105	KIT MESA QUADRADA + 4 CADEIRAS COM BRAÇO – DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA	placido/polyutil	UNID	45	R\$ 300,00	R\$ 13.500,00
TOTAL						R\$ 13.500,00

Valor Total Homologado: **R\$ 3.937.662,28 (Três Milhões e Novecentos e Trinta e Sete Mil e Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos).**

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte - PA, aos 27 dias do mês de junho de 2024.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal